de automóviles Opel récord 1960 de cuatro 
puertas llegó a Bogotá, vía aérea, y será 
exhibido en las oficinas de Marcali”, decía el 
pie de foto.

Cinco días antes, el 21 de febrero, se divul-
gaba que la firma de confecciones antioqueña 

Everfit reportó utilidades el año anterior por 
cuatro millones ochocientos sesenta y dos mil 
noventa y cinco ($4.862.095) pesos.

NACIÓ RISARALDA Y LA HIJA DE 
EISENHOWER SE VOLVIÓ PAISA

El 31 de enero de 1967, La República 
registraba el nacimiento del departamento de 
Risaralda. “Con solemnes actos inaugurales 
en donde se hicieron presentes el presidente 
Lleras y los ex presidentes Ospina Pérez y Va-